СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Калининский сельсовет
       Ташлинского района
      Оренбургской области
            третьего  созыва
             Р Е Ш Е Н И Е
       29.06.2017 №  14/80-рс
                пос. Калинин

«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 27.09.2011 №7/22-рс «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010 №ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Совет депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 27.09.2011 №7/22-рс «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения дополнить подпунктами 3 и 4, следующего содержания:
«3) при наличии недоимки, задолженности по пеням и штрафам по отмененным местным налогам и сборам:  прочим налогам и сборам (по отмененным местным налогам и сборам), земельному налогу (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемому на территориях сельского поселения.
Списание задолженности производится на основании справки налогового органа по месту учета организации, физического лица о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам;
4) при наличии недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц у умершего физического лица, либо объявленного умершим  в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, наследники которого не вступили в право наследования в установленный гражданским законодательством Российской Федерации срок, при этом с даты смерти истекло три года.
Списание задолженности производится на основании справки налогового органа по месту нахождения плательщика о суммах недоимки и  задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц и сведений о факте регистрации акта гражданского состояния о смерти физического лица, представляемых органами записи актов гражданского состояния или копии решения суда об объявлении физического лица умершим».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, финансовой  политике, собственности, экономическим вопросам, торговле и предпринимательству Совета депутатов Калининского сельсовета.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Маяк».

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов                                               Малашин Ю.Н.

Разослано: администрации района, прокурору района, комиссии по бюджету, налоговой и финансовой политике, комимуществу,  ИФНС  РФ №6 по Оренбургской области, редакции газеты «Маяк», в дело.